

□

```

-----+
-----+
| Data : 06/08/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 10:59:46 |
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 *
Pagina :0001 |
-----+
-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

12.080.730/0001-29 A POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES L 000000042
ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 2 1/2" PECA 27/07/2012
5,000 39,80000 199,00 07 199,00

```

-----  
Total do Fornec.: 199,00

```

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000004866
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 20/07/2012
180,000 1,25000 225,00 10 225,00

```

-----  
Total do Fornec.: 225,00

```

15.192.213/0001-30 ADRIANA DE SOUZA SIMAS - ME 000000022 BOTTOM
TAMANHO MEDIO (2CM) PARA MEMBROS DA CIPA + PECA 23/07/2012
25,000 8,00000 200,00 07 200,00

```

-----  
Total do Fornec.: 200,00

```

02.785.568/0001-90 AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP 000000082 CIMENTO
SACO 09/07/2012 250,00 20,47000 5.117,50 10
5.117,50

```

-----  
Total do Fornec.: 5.117,50

```

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000003653
AMORTECEDOR TRASEIRO 1313 PECA 20/07/2012
2,000 229,34000 458,68 07 458,68

```

-----  
Total do Fornec.: 458,68

```

13.641.131/0001-08 ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME 000000597
DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L GALAO 11/07/2012
40,000 6,03000 241,20 07

```

```

SANITARIA PECA 11/07/2012
150,000 0,55000 82,50 07

```

```

DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) PACOTE 11/07/2012
120,000 1,87000 224,40 07 548,10

```

-----  
Total do Fornec.: 548,10

08.703.427/0001-68 ALLUPACK IND. E COMERCIO DE LAMINAD 000003997						SELO
ALUMINIO 75MM LISO				MILHEIR	18/07/2012	
100,000	19,50000	1.950,00	07	1.950,00		

-----

Total do Fornec.: 1.950,00

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000012962						LUVA DE
LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9				PAR	03/07/2012	25,000
15,50000	387,50	07				

LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10				PAR	03/07/2012	LUVA DE
15,50000	310,00	07	697,50			20,000

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000013373						TOUCA
DESCARTAVEL COM ELASTICO (PCT C/ 100)				PACOTE	17/07/2012	
10,000	10,50000	105,00	00	105,00		

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000013589						LUVA DE
RASPA DE COURO MISTA				PAR	25/07/2012	80,000
6,00000	480,00	07	480,00			

-----

Total do Fornec.: 1.282,50

02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA				000026491		
PROSPECTO "RIO PARAIBUNA"				MILHEIR	02/07/2012	
4,000	127,00000	508,00	07	508,00		

02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA				000026571		
PROSPECTO "AGUA NAO E LIXEIRA"				MILHEIR	10/07/2012	
3,000	90,00000	270,00	07	270,00		

02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA				000026572		FOLDER
INFORMATIVO 42 X 29,7 CM (ABERTO)				PECA	10/07/2012	
100000,000	0,09700	9.700,00	07	9.700,00		

-----

Total do Fornec.: 10.478,00

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000011743		
SURFACTANTES 14697				CAIXA	09/07/2012	
5,000	798,00000	3.990,00	10			

SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO (0,05-5,0MG/L) 25 TESTES				KIT	09/07/2012	
5,000	799,99000	3.999,95	10			

SPECTROQUANT - REAGENTE P/ NITROGENIO 0,5 A 15MG/L COD14537				CAIXA	09/07/2012	
5,000	948,99000	4.744,95	10			

SPECTROQUANT- REAGENTE PARA DQO 25-150 MG/L COD.14541				CAIXA	09/07/2012	
5,000	749,99000	3.749,95	10			

SPECTROQUANT - REAGENTE PARA DQO 10-150 MG/L COD. 14540				CAIXA	09/07/2012	
7,000	609,99000	4.269,93	10	20.754,78		

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000011847		
SPECTROQUANT ALUMINIO				FRASCO	12/07/2012	
1,000	2.000,00000	2.000,00	07			

MICROQUANT CLORO LIVRE 600 TESTES COD. 1149790002				PECA	12/07/2012	KIT
10,000	444,19000	4.441,90	07	6.441,90		

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000011802		PISSETA
500ML				PECA	19/07/2012	5,000
3,79000	18,95	07				

FILTRO QUALITATIVO 12,5CM DE DIAM. - PCT C/ 100 FLS				PACOTE	19/07/2012	PAPEL DE
3,97000	19,85	07				5,000

P.A.				LITRO	19/07/2012	N-HEXANO
60,00000	360,00	10				6,000

Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Descrição	Material	Data	Valor	Observação
20,00000	100,00	07	BORRACHA PARA BURETA AUTOMATICA DE VIDRO	PECA	19/07/2012		PERA EM 5,000
2,000	150,00000	300,00	MACROPIPETADOR	PECA	19/07/2012		
4,000	14,00000	56,00	GASPILHAO (ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA) - GRANDE	PECA	19/07/2012		
3,29000	16,45	00	BECKER 100ML POLIPROPILENO	PECA	19/07/2012		COPO DE 5,000
3,49000	6,98	07	BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 250ML	PECA	19/07/2012		COPO DE 2,000
9,00000	18,00	07	BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 500ML	PECA	19/07/2012		COPO DE 2,000
5,90000	29,50	07	GRADUADA 100ML EM POLIPROPILENO	PECA	19/07/2012		PROVETA 5,000
3,000	18,00000	54,00	VOLUMETRICA CAP 1ML	PECA	19/07/2012		PIPETA
		07				979,73	

-----  
Total do Fornec.: 28.176,41

11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D 000003723  
DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L GALAO 17/07/2012  
50,000 6,95000 347,50 07 347,50

11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D 000003830  
DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L GALAO 31/07/2012  
30,000 6,95000 208,50 07 208,50

-----  
Total do Fornec.: 556,00

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA 000000079  
DA PORTA - SAVEIRO PECA 25/07/2012 BORRACHA 2,000  
40,00000 80,00 07

CODIFICADA PECA 25/07/2012 CHAVE  
1,000 120,00000 120,00 07

RETROVISOR COMPLETO - SAVEIRO PECA 25/07/2012 ESPELHO 1,000  
100,00000 100,00 07

DO VIDRO F14.000 PECA 25/07/2012 MACANETA 1,000  
10,00000 10,00 07 310,00

-----  
Total do Fornec.: 310,00

10.842.998/0001-25 BELO BOMBAS LTDA 000000465  
MOTOBOMBA MOD. ME AL 2375 7,5CV 2 POLOS PECA 20/07/2012 CONJUNTO 1,000  
1.790,50000 1.790,50 08

ACOPLAR A MOTOR TRIFASICO DE 100CV PECA 20/07/2012 BOMBA P/ 1,000  
8.260,00000 8.260,00 08

EM FERRO FUNDIDO PARA BOMBA G 125-50/2 PECA 20/07/2012 DIFUSOR 1,000  
1.050,00000 1.050,00 00 11.100,50

-----  
Total do Fornec.: 11.100,50

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT 000034815  
LIQUEFEITO (C) TONELAD 11/07/2012 CLORO  
6,300 6.000,00000 37.800,00 10 37.800,00

-----  
Total do Fornec.: 37.800,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000005080				VALVULA
P/ CORTE 3/4" MODELO 608	PECA	05/07/2012			100,000
37,80000 3.780,00 10					
P/ CORTE 1" MODELO 608	PECA	05/07/2012			VALVULA
69,80000 3.490,00 10			7.270,00		50,000
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000005255				VALVULA
P/ CORTE 1/2" MODELO 608	PECA	30/07/2012			2000,000
25,90000 51.800,00 10			51.800,00		

-----  
Total do Fornec.: 59.070,00

11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	000005622				PROTETOR
DE CRACHA (SUPORTE RIGIDO P/ CRACHA)	PECA	25/07/2012			1000,000
0,25000 250,00 07			250,00		

-----  
Total do Fornec.: 250,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001788				
ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN150	PECA			12/07/2012	
80,000 8,90000 712,00 10					
BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100MM	PECA	12/07/2012			TE PVC
10,000 4,40000 44,00 10			756,00		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001790				CAIXA P/
DESCARGA	PECA	12/07/2012			5,000
12,00000 60,00 07					
90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM	PECA	12/07/2012			JOELHO
15,000 0,40000 6,00 10					
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100	PECA	12/07/2012			LUVA DE
3,70000 370,00 10			436,00		100,000
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001787				LUVA DE
CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	PECA	12/07/2012			15,000
22,00000 330,00 10					

| Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:00:51 |

| SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0002 |

\*--- CNPJ/CPF ---\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*----- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001787 TE 90°  
 COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM) PECA 12/07/2012  
 20,000 9,10000 182,00 10 512,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001789 LUVA PVC  
 SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1" PECA 13/07/2012 181,000  
 1,50000 271,50 10 271,50

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001863 LUVA PVC  
 SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1" PECA 31/07/2012 1669,000  
 1,50000 2.503,50 10 2.503,50

-----  
 Total do Fornec.: 4.479,00

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA 000019779 CAL  
 HIDRATADA (C) TONELAD 26/07/2012  
 9,000 448,00000 4.032,00 10 4.032,00

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA 000019778 CAL  
 HIDRATADA (C) TONELAD 26/07/2012  
 5,000 448,00000 2.240,00 10 2.240,00

-----  
 Total do Fornec.: 6.272,00

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD 000000082 FLUIDO  
 P/ FREIO HIDR. E ACIONAMENTO HIDR. DA EMBREAGEM DOT 3 FRASCO 03/07/2012  
 20,000 5,25000 105,00 07 105,00

-----  
 Total do Fornec.: 105,00

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA 000000682 CONJUNTO  
 DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT 24/07/2012 1,000  
 1.029,63000 1.029,63 07 1.029,63

-----  
 Total do Fornec.: 1.029,63

21.563.481/0001-13 CASTELO DA BARRACHA LTDA 000004206  
 MANGUEIRA SPIRAFLEX 2 1/2" M.LINEA 25/07/2012  
 10,000 15,55000 155,50 07 155,50

-----  
 Total do Fornec.: 155,50

25.344.375/0001-08 CETEMEC CENTRO TECNICO MECANICO LTD 000000602  
 ABRACADEIRA 51 X 64 PECA 19/07/2012

1,000	3,00000	3,00	07				
ABRACADEIRA PLASTICA 23CM				PECA		19/07/2012	
8,000	0,30000	2,40	07				
ABRACADEIRA PLASTICA 36CM				PECA		19/07/2012	
5,000	0,50000	2,50	07				
LISA 8MM				PECA		19/07/2012	ARRUELA
0,10000	0,50	07					5,000
PINO 2 MB				PECA		19/07/2012	CONTRA
2,000	1,00000	2,00	07				
DENTADA DH MB-1113/1513/1218/709 REF13AV0875				PECA		19/07/2012	CORREIA
18,00000	18,00	07					1,000
REFLETIVA PARA CAMINHAO				PECA		19/07/2012	FITA
2,000	4,50000	9,00	07				
REFLETIVA DE PARA-CHOQUE				PECA		19/07/2012	FAIXA
1,000	75,00000	75,00	07				
MP2-1K				PECA		19/07/2012	GRAXA
1,000	20,00000	20,00	07				
MP2 - 500GR				PECA		19/07/2012	GRAXA
1,000	12,00000	12,00	07				
TAMPA DE VALVULA 366 450.01.00				PECA		19/07/2012	JUNTA DA
10,00000	10,00	00					1,000
CARDAN				PECA		19/07/2012	LUVA
1,000	17,00000	17,00	07				
PATIM FREIO DIANT/TRAS				PECA		19/07/2012	MOLA
1,000	8,00000	8,00	07				
PECA	19/07/2012	2,000	18,00000	36,00	07		RETENTOR
215,40							
25.344.375/0001-08 CETEMEC CENTRO TECNICO MECANICO LTD 000000601							VALVULA
PECA	19/07/2012	1,000	252,00000	252,00	00		
252,00							

-----

Total do Fornec.: 467,40

09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC 000004040				VIDRO		19/07/2012	CORRETOR
LIQUIDO A BASE DE AGUA							20,000
0,51000	10,20	07					
PARDO - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 X 35				ENVELOP		19/07/2012	ENVELOPE
0,12000	48,00	07					400,000
PARDO 28,0 X 20,0 CM				ENVELOP		19/07/2012	ENVELOPE
0,12000	42,00	07	100,20				350,000

-----

Total do Fornec.: 100,20

01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA				000000224			TAMPAO
DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO				PECA		03/07/2012	
100,000	242,48000	24.248,00	10				
DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)				PECA		03/07/2012	TAMPAO
30,000	242,48000	7.274,40	10	31.522,40			
01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA				000000228			TAMPAO
DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO				PECA		17/07/2012	
100,000	242,48000	24.248,00	10	24.248,00			

-----

Total do Fornec.: 55.770,40

26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP RJ-45 (MACHO) - AMP 0,45000 5,40 07	000000546 PECA	26/07/2012	CONECTOR 12,000
ABRACADEITA TIPO CUNHA 1" 8,000 0,60000 4,80 07	PECA	26/07/2012	CABO
FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO 120,000 1,10000 132,00 07	M.LINEA	26/07/2012	CABO
FLEXIVEL 4MM2 750V VERDE 30,000 1,10000 33,00 07	M.LINEA	26/07/2012	CABO
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A 10,000 4,48000 44,80 07	PECA	26/07/2012	
CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO X DE 1" 2,000 6,10000 12,20 07	PECA	26/07/2012	
FERRO GALV. FOGO 1" X 90. 4,48000 13,44 07	PECA	26/07/2012	CURVA EM 3,000
4 X 2,50MM 40,08000 80,16 07	M.LINEA	26/07/2012	CABO PP 2,000
ELETRODUTO GALV. A FOGO 1" 7,000 18,40000 128,80 10	M.LINEA	26/07/2012	TUBO
MAGNETICA 3,0CV 2,000 114,99000 229,98 07	PECA	26/07/2012	CHAVE
2P + T 20A C/ PLACA P/ CONDULETE 1" 1,000 7,75000 7,75 07	PECA	26/07/2012	TOMADA
SOBREPOR 32A 220V 3P + T AZUL C/ PLUGUE 32A 220V 3P+T 2,000 32,70000 65,40 00	PECA	26/07/2012	TOMADA
CONICO 1" 1,70000 3,40 07 761,13	PECA	26/07/2012	UNIDUT. 2,000
26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP 2 X 1,5MM 1,33000 19,95 07	000000550 M.LINEA	27/07/2012	CABO PP 15,000
2 X 2,5MM 750V 1,90000 133,00 07	M.LINEA	27/07/2012	CABO PP 70,000
ROLDANA 72 X 72 3,05000 6,10 07	PECA	27/07/2012	ISOLADOR 2,000
FEMEA 3P (2P + T) 20A 250V 1,000 4,00000 4,00 07	PECA 163,05	27/07/2012	PLUG

-----  
Total do Fornec.: 924,18

07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L DE MADEIRA (ALMOX) 13,00000 910,00 00 910,00	000000637 PECA	03/07/2012	CAVALETE 70,000
07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L DE MADEIRA (ALMOX) 13,00000 780,00 00 780,00	000000690 PECA	25/07/2012	CAVALETE 60,000
07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L DE MADEIRA (ALMOX) 13,00000 2.210,00 00 2.210,00	000000715 PECA	26/07/2012	CAVALETE 170,000

-----  
Total do Fornec.: 3.900,00

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA	000079333			OLEO 4T
- SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API SF	LATA	05/07/2012		50,000
6,64000	332,00	07		

LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS) LITRO		05/07/2012		OLEO
60,000	4,81000	288,60	07	

P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL	LITRO	05/07/2012		OLEO
60,000	12,20000	732,00	07	1.352,60

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA	000080094			OLEO SAE
80W API GL4 P/ CAIXA DE MUDANCAS (BALDE 20 LITROS) LITRO		17/07/2012		20,000
6,70000	134,00	07	134,00	

-----

Total do Fornec.: 1.486,60

13.190.219/0001-42 CRISTINA A. FERREIRA COMERCIO DE VA	000000104			
ACIONADOR MANUAL A7	PECA	10/07/2012		
12,000	35,00000	420,00	07	



-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:01:52 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0003 |  
 -----+

-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*-- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

13.190.219/0001-42	CRISTINA A. FERREIRA	COMERCIO DE VA	000000104						PONTA
HELICOIDAL P.6			PECA		10/07/2012				
30,000	28,00000	840,00	07						
RECUPERADORA P.5			PECA		10/07/2012				PONTA
20,000	28,00000	560,00	07						
SEM FIM 2 1/2"			PECA		10/07/2012				PONTA
20,000	28,00000	560,00	07						
MACHO ENCAIXE TIPO CILINDRICO MODELO EMS-2			PECA		10/07/2012				ENGATE
60,000	15,00000	900,00	07						
FEMEA ENCAIXE TIPO CILINDRICO MODELO EFS-1			PECA		10/07/2012				ENGATE
60,000	15,00000	900,00	07						
FLEXIVEL 8MM X 2M - NOVA			PECA		10/07/2012				VARETA
180,000	39,00000	7.020,00	07	11.200,00					

-----  
 Total do Fornec.: 11.200,00

03.726.370/0001-07	DAHBAR DAHBAR	COMERCIO LTDA	000003957						COPO PP
TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)			PECA		20/07/2012				50000,000
0,12000	6.000,00	07		6.000,00					

03.726.370/0001-07	DAHBAR DAHBAR	COMERCIO LTDA	000004043						COPO PP
TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)			PECA		30/07/2012				75000,000
0,12000	9.000,00	07		9.000,00					

-----  
 Total do Fornec.: 15.000,00

20.402.517/0001-14	DHZ	COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	000000768						CARTUCHO
P/ IMPRESSORA HP C9386A CYAN (REF.88)			PECA		20/07/2012				3,000
32,52000	97,56	07		97,56					

-----  
 Total do Fornec.: 97,56

86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA	SEGUNDO LTDA	000004190						CAFE
QUILO	04/07/2012	600,000	9,80000	5.880,00	07				
CRISTAL			PACOTE		04/07/2012				ACUCAR
590,000	7,95000	4.690,50	07	10.570,50					

86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA	SEGUNDO LTDA	000004239						PAPEL
HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS			PACOTE		19/07/2012				
128,000	1,98000	253,44	07	253,44					

Total do Fornec.: 10.823,94

10.575.521/0001-20 DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	000008375	ALCOOL
LITRO 16/07/2012 50,000 3,70000	185,00 07	LA DE
ACO - PACOTE	PACOTE 16/07/2012	ESTOPA
100,000 0,86000 86,00 07		FLANELA
BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO 16/07/2012	SABONETE
10,000 4,85000 48,50 07		100,000
PECA 16/07/2012 20,000 1,08000 21,60 07		SACO
LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO 16/07/2012	
2,00000 200,00 07		
PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA MILHEIR	16/07/2012	
1,000 180,00000 180,00 07 721,10		

Total do Fornec.: 721,10

05.392.281/0001-99 DOLPHINS INFORMATICA LTDA	000000095	SWITCH
DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS	PECA 20/07/2012	
2,000 186,00000 372,00 08 372,00		

Total do Fornec.: 372,00

10.305.583/0001-12 DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONST	000000240	LAMINA
DE SERRA MANUAL	PECA 30/07/2012	
300,000 1,50000 450,00 07 450,00		

Total do Fornec.: 450,00

01.856.013/0001-20 DUIN DIESEL REPARACAO E COMERCIO LT	000000096	ALAVANCA
GUIA BOMBA INJETORA	PECA 19/07/2012	1,000
220,00000 220,00 07		ARRUELA
LISA 10MM	PECA 19/07/2012	4,000
0,80000 3,20 07		ARRUELA
ALUMINIO 10MM	PECA 19/07/2012	2,000
0,20000 0,40 07		ARRUELA
ALUMINIO 12MM	PECA 19/07/2012	2,000
0,21000 0,42 07		ARRUELA
ALUMINIO 14MM	PECA 19/07/2012	8,000
0,35000 2,80 07		ARRUELA
DE PRESSAO 10MM	PECA 19/07/2012	4,000
0,80000 3,20 07		BOMBA
MANUAL 099	PECA 19/07/2012	
1,000 48,00000 48,00 07		CALCO
FORD	PECA 19/07/2012	
3,000 2,00000 6,00 07		CHAVETA
PECA 19/07/2012 1,000 1,70000 1,70 07		ELEMENTO
- F14000	PECA 19/07/2012	6,000
92,00000 552,00 07		PARAFUSO
SEXTAVADO 10 X 25 (MA 8.8 RI ET)	PECA 19/07/2012	1,000
3,00000 3,00 07		PORCA DE
FIXACAO T 050.006.013 F	PECA 19/07/2012	1,000
105,03000 105,03 07		

131 - F14000				PECA	19/07/2012	REPARO
1,000	9,24000	9,24	00			
PECA	19/07/2012	1,000	11,00000	11,00	07	RETENTOR
ROLAMENTO				PECA	19/07/2012	
2,000	88,00000	176,00	07			
DE RETORNO 046 - F14000				PECA	19/07/2012	VALVULA
38,00000	38,00	00	1.179,99			1,000
01.856.013/0001-20 DUIN DIESEL REPARACAO E COMERCIO LT 000000095						
ABRACADEIRA PLASTICA PEQUENA 3.6 X 15MM				PECA	19/07/2012	
6,000	0,50000	3,00	07			
ALUMINIO 14MM				PECA	19/07/2012	ARRUELA
0,35000	4,90	07				14,000
AUXILIAR				PECA	19/07/2012	BOMBA
1,000	210,00000	210,00	07			
MANUAL 099				PECA	19/07/2012	BOMBA
1,000	42,70000	42,70	07			
MANGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,5MM (USO MANGUEIRA DE NIVEL)				M.LINEA	19/07/2012	
4,000	3,06000	12,24	07			
PECA	19/07/2012	1,000	2,00000	2,00	07	MOLINHA
PIPA				PECA	19/07/2012	OLHAL -
7,78000	7,78	00				1,000
SUPORTE 10 X 40				PECA	19/07/2012	PARAFUSO
3,80000	3,80	07				1,000
022				PECA	19/07/2012	PISTAO
1,000	22,00000	22,00	07			
BOMBA ALIMENTADORA				PECA	19/07/2012	REPARO
1,000	9,61000	9,61	07			
SOLDA EXOTERMICA N 115				KIT	19/07/2012	KIT
1,000	25,00000	25,00	07	343,03		

-----

Total do Fornec.: 1.523,02

07.274.938/0001-49 ECOMEL ELETRICA COMERCIAL LTDA				000006348		BASE P/
RELE FOTOELETRICO B10				PECA	17/07/2012	3,000
6,13000	18,39	07				
C/ IGNITOR E CAPACITOR P/ LAMPADA VAPOR SODIO 250W				PECA	17/07/2012	REATOR
4,000	58,60000	234,40	07			
VAPOR DE SODIO 250W E40				PECA	17/07/2012	LAMPADA
25,32000	101,28	07				4,000
ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 127V C/AFP				PECA	17/07/2012	REATOR
4,000	20,60000	82,40	07	436,47		
07.274.938/0001-49 ECOMEL ELETRICA COMERCIAL LTDA				000006434		CABO
BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75 - 300V				M.LINEA	30/07/2012	
500,000	1,95000	975,00	07			
BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75 - 300V				M.LINEA	30/07/2012	CABO
500,000	1,50000	750,00	07	1.725,00		

-----

Total do Fornec.: 2.161,47

65.344.244/0001-37 EFEITOS E EVENTOS LTDA				000000007		LANCHE
S/UNIDA	06/07/2012	1,000	2.386,00000	2.386,00	07	

2.386,00

+-----+  
 +-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:02:25 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0004 |  
 +-----+

+-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*-- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*----- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

-----  
 Total do Fornec.: 2.386,00

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002377			BASE P/
RELE BIMETALICO				PECA	06/07/2012		1,000
19,90000	19,90	07					
TRIPOLAR LCID3210M6 - CWM32 32A 220V				PECA	06/07/2012		CONTATOR
133,00000	399,00	07					3,000
BIMETALICO RW27D 15 A 23A				PECA	06/07/2012		RELE
1,000	69,00000	69,00	07	487,90			
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002405			BASE
FUSIVEL NH00 160 A				PECA	11/07/2012		
6,000	21,00000	126,00	07	126,00			
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002499			
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"				PECA	24/07/2012		
10,000	0,50000	5,00	07				
VIDIA (8,0MM) 5/16				PECA	24/07/2012		BROCA
1,000	4,50000	4,50	07				
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"				PECA	24/07/2012		
2,000	3,50000	7,00	07				
DE PRESSAO 10MM2				PECA	24/07/2012		CONECTOR
1,99000	19,90	07					10,000
ELETRODUTO 90. (064) DE 1"				PECA	24/07/2012		CURVA
1,000	2,73000	2,73	07				
ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"				PECA	24/07/2012		CURVA
10,000	1,80000	18,00	07				
DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 32A				PECA	24/07/2012		
2,000	32,90000	65,80	07				
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 100A				PECA	24/07/2012		
1,000	79,00000	79,00	07				
DISJUNTOR TRIPOLAR 32A				PECA	24/07/2012		
10,000	3,39000	33,90	07				
INTERRUPTOR UMA SECAO COM TOMADA				PECA	24/07/2012		
1,000	3,50000	3,50	07				
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"				PECA	24/07/2012		LUVA
10,000	1,00000	10,00	07				
ELETRODUTO PVC 1"				PECA	24/07/2012		LUVA
2,000	1,44000	2,88	07				

ELETRODUTO PVC CR (032) DE 1/ 2"	PECA	24/07/2012	LUVA
2,000 0,60000 1,20 07			
X 4 (P/ INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS)	PECA	24/07/2012	PLACA 4
3,60000 3,60 07			1,000
ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA	24/07/2012	REATOR
1,000 19,90000 19,90 07			
CONDULETE AL 1/2"-3/4" - 1RJ45	PECA	24/07/2012	TAMPA
6,000 2,00000 12,00 07			
CONDULETE P/ INTERRUPTOR 3/ 4"	PECA	24/07/2012	TAMPA
6,000 2,15000 12,90 00			
DE COMPRESSAO 35MM2	PECA	24/07/2012	TERMINAL
3,90000 39,00 07			10,000
2P + T UNIV 10A	PECA	24/07/2012	TOMADA
1,000 4,00000 4,00 07			
ELETRODUTO PVC 3/4"	PECA	24/07/2012	TUBO
10,000 7,00000 70,00 07	414,81		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000002500		
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"	PECA	31/07/2012	
10,000 0,50000 5,00 07			
ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 100MM BRANCA	PECA	31/07/2012	
100,000 0,08000 8,00 07			
INTERRUPTOR BIPOLAR	PECA	31/07/2012	
1,000 28,50000 28,50 07			
INCANDESCENTE 130V 60W	PECA	31/07/2012	LAMPADA
1,50000 15,00 07			10,000
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"	PECA	31/07/2012	LUVA
5,000 1,00000 5,00 07			
+ T 32A 220V	PECA	31/07/2012	PLUG 2P
24,00000 24,00 07			1,000
ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W COQ AFP	PECA	31/07/2012	REATOR
2,000 18,90000 37,80 07			
ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA	31/07/2012	REATOR
2,000 19,90000 39,80 07			
SOBREPOR 2P + T 32A 220V	PECA	31/07/2012	TOMADA
1,000 27,90000 27,90 07			
ELETRODUTO (048) DE 3/ 4"	M.LINEA	31/07/2012	CANO
5,000 7,00000 35,00 07	226,00		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000002466		
ABRACADEIRA CHAVETA 1"	PECA	31/07/2012	
6,000 0,65000 3,90 07			
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	PECA	31/07/2012	
9,000 1,25000 11,25 07			
DE ALUMINIO POQ ELETRODUTO 1 1/4"	PECA	31/07/2012	ARRUELA
0,66000 1,32 07			2,000
REDUCAO 3/4" X 1/2"	PECA	31/07/2012	BUCHA DE
1,65000 6,60 07			4,000
PASSAGEM 15 X 15 DE ALUMINIO	PECA	31/07/2012	CAIXA DE
26,50000 26,50 00			1,000
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"	PECA	31/07/2012	
9,000 3,50000 31,50 07			
			CONECTOR

TIPO UNIDUT MACHO GIRATORIO 1 1/4"				PECA	31/07/2012	2,000
36,90000	73,80	07				
PRENSA CABO 1/2"				PECA	31/07/2012	CONECTOR 4,000
2,06000	8,24	07				
PRENSA CABO 3/4" - ALUMINIO				PECA	31/07/2012	CONECTOR 4,000
2,45000	9,80	07				
ELETRODUTO 90. (064) DE 1"				PECA	31/07/2012	CURVA
4,000	2,73000	10,92	07			
ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"				PECA	31/07/2012	CURVA
6,000	1,80000	10,80	07			
DISJUNTOR UNIPOLAR 1 X 6A C				PECA	31/07/2012	
4,000	16,90000	67,60	07			
DIAZED RETARDADO 4A				PECA	31/07/2012	FUSIVEL 6,000
1,20000	7,20	07				
INTERRUPTOR BIPOLAR				PECA	31/07/2012	
3,000	12,90000	38,70	07			
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"				PECA	31/07/2012	LUVA
12,000	1,00000	12,00	07			
ELETRODUTO PVC 1"				PECA	31/07/2012	LUVA
8,000	1,44000	11,52	07			
ELETRODUTO FLEXIVEL EM ACO GALV. REVESTIDO EM PVC 1 1/4"				M.LINEA	31/07/2012	
3,000	12,25000	36,75	07			
PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"				PECA	31/07/2012	TAMPAO
22,000	0,25000	5,50	00			
RAPIDA 3/4"				PECA	31/07/2012	TARRACHA 1,000
12,10000	12,10	07				
PRE-ISOLADO AZ 6931 10MM PINO				PECA	31/07/2012	TERMINAL 100,000
0,18000	18,00	07				

-----+  
 -----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:02:26 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0005 |  
 -----+  
 -----+

\*--- CNPJ/CPF ---\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002466 TERMINAL  
 PRE-ISOLADO PINO AMARELO PECA 31/07/2012 100,000  
 0,32000 32,00 07

ELETRODUTO PVC 1" PECA 31/07/2012  
 4,000 10,49000 41,96 07 477,96

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002447 CONTATO  
 P/ CONTATOR 3-TF-44 PECA 31/07/2012 2,000  
 64,90000 129,80 07 129,80

-----  
 Total do Fornec.: 1.862,47

00.785.320/0001-02 ELITE EXTINTORES E EQUIP CONTRA INC 000001272  
 ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 2 1/2" PECA 18/07/2012  
 2,000 80,00000 160,00 07 160,00

-----  
 Total do Fornec.: 160,00

19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA 000001736 CABO 2 X  
 2,5MM2 1 KV M.LINEA 20/07/2012 70,000  
 2,26000 158,20 07

2 X 1,5MM M.LINEA 20/07/2012 CABO PP  
 1,37000 20,55 07 15,000

ROLDANA 72 X 72 PECA 20/07/2012 ISOLADOR  
 2,15000 4,30 07 2,000

CL 250 E27 PECA 20/07/2012 PROJETOR  
 31,83000 159,15 07 5,000

FEMEA 3P (2P + T) 20A 250V PECA 20/07/2012 PLUG  
 1,000 3,18000 3,18 07 345,38

-----  
 Total do Fornec.: 345,38

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000778 MASSA  
 ASFALTICA TONELAD 20/07/2012  
 817,930 228,00000 186.488,04 07

ASFALTICA RR-1C LITRO 20/07/2012 EMULSAO  
 2,10000 32.655,00 07 219.143,04 15550,000

-----  
 Total do Fornec.: 219.143,04



12.558.614/0001-72	ENGE BOMBAS HIDRÁULICA E SERVIÇOS	LT	000000181						
MOTOBOMBA SCHNEIDER BC-92SKSC 1CV MONOFASICO 60HZ				PECA				25/07/2012	
1,000	550,00000	550,00	08				550,00		

-----

Total do Fornec.: 550,00

19.267.632/0001-44	ENGETRON ENGENHARIA ELETRONICA	IND.	000015999						
800VA				PECA				20/07/2012	NO BREAK 30,000
566,66666	17.000,00	08					17.000,00		

-----

Total do Fornec.: 17.000,00

04.609.684/0001-84	ERLEY CONFECÇOES E COMERCIO LTDA		000001010						
"JOGOS SESI"				PECA				31/07/2012	CAMISA
300,000	22,93000	6.879,00	07						
									CASACO
DE MICROFIBRA COM FORRO E BORDADO FRENTE E COSTAS				PECA				31/07/2012	
120,000	92,00000	11.040,00	07						
									BONE
PROMOCIONAL COR AZUL				PECA				31/07/2012	
200,000	11,80000	2.360,00	07						
									MOCHILA
(TIPO SACO ESPORTIVO EM NYLON) PERSONALIZADA				PECA				31/07/2012	150,000
4,90000	735,00	07							
									BERMUDA
DE LYCRA (ATLETISMO)				PECA				31/07/2012	30,000
16,00000	480,00	07							
									SHORT
(FUTEBOL)				PECA				31/07/2012	
100,000	14,70000	1.470,00	07				22.964,00		

-----

Total do Fornec.: 22.964,00

11.519.242/0001-02	FC SANEAMENTO E COMERCIO DE SUCATA		000000373						
REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM (USO HIDRANTE				PECA				03/07/2012	
2,000	356,90000	713,80	10						
REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM- PN 10/16				PECA				03/07/2012	
1,000	354,99000	354,99	10				1.068,79		

-----

Total do Fornec.: 1.068,79

06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME		000000550						
FLANGES F.F. 90° DE 100MM - PN10 - REF. C90FF10				PECA				26/07/2012	CURVA C/ 1,000
99,50000	99,50	10							
									LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM				PECA				26/07/2012	1,000
159,99000	159,99	10					259,49		

-----

Total do Fornec.: 259,49

71.056.261/0001-71	GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD		000009830						
TIPO SANEAMENTO GG (50-52)				PECA				17/07/2012	CALÇA
4,000	27,15000	108,60	07				108,60		
71.056.261/0001-71	GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD		000009914						
BORRACHA CANO LONGO N.40/41				PAR				19/07/2012	BOTA DE 5,000
31,30000	156,50	07							
									BOTA DE
BORRACHA CANO LONGO N.42				PAR				19/07/2012	5,000
31,30000	156,50	07							
									LUVA P/
PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)				CAIXA				19/07/2012	5,000
17,22000	86,10	07							

LUVA P/

PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)				CAIXA	19/07/2012	30,000
17,22000	516,60	07	915,70			

-----

Total do Fornec.: 1.024,30

05.491.199/0001-11 GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA				000001226		CRACHA
PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS				PECA	24/07/2012	
30,000	3,85000	115,50	07	115,50		

-----

Total do Fornec.: 115,50

03.123.885/0001-04 GOOD STEEL COMERCIO INTERNACIONAL L				000000699		VALVULA
DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM PN -10				PECA	16/07/2012	2,000
438,00000	876,00	10	876,00			

-----

Total do Fornec.: 876,00

10.647.765/0001-71 GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA				000001609		LAMPADA
FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W				PECA	11/07/2012	50,000
6,20000	310,00	07	310,00			

-----

Total do Fornec.: 310,00

83.748.772/0009-90 HENNINGS VEDACOES HIDRAULICAS LTDA				000023764		VALVULA
DE ESFERA 3 VIAS 1"				PECA	20/07/2012	4,000
293,00000	1.172,00	07	1.172,00			

-----

Total do Fornec.: 1.172,00

53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A.				000189116		
TURBIDIMETRO DE PROCESSO - SOMENTE SENSOR				PECA	30/07/2012	
2,000	6.028,50000	12.057,00	08	12.057,00		

-----

Total do Fornec.: 12.057,00

08.406.359/0001-75 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO				000002064		
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **				QUILO	06/07/2012	
800,000	6,22000	4.976,00	10	4.976,00		

-----

Total do Fornec.: 4.976,00

08.874.534/0001-59 HYDROSTEC TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS				000001691		VALVULA
DE RETENCAO TIPO CLASAR 150 MM PN 10				PECA	02/07/2012	2,000
1.025,00000	2.050,00	10	2.050,00			

-----

Total do Fornec.: 2.050,00

81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL				000014447		TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)				M.LINEA	20/07/2012	1320,000
4,16000	5.491,20	10	5.491,20			

-----

Total do Fornec.: 5.491,20

04.005.050/0001-12 IMPACTO LETREITOS E COMUNICAÇÃO VIS				000000280		FAIXA EM
LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E ILHOS				PECA	16/07/2012	1,000
221,00000	221,00	07	221,00			

04.005.050/0001-12	IMPACTO LETREITOS E COMUNICAÇÃO VIS	000000284							FAIXA EM
LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E ILHOS		PECA			16/07/2012				1,000
221,00000	221,00	07		221,00					

-----

Total do Fornec.: 442,00

25.370.297/0001-08	INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS V	000000816							RODO DE
BORRACHA N°1 30CM		PECA			05/07/2012				20,000
2,17000	43,40	07							
BORRACHA 60CM		PECA			05/07/2012				RODO DE
3,00000	15,00	07							5,000
DE PIACAVA N° 4		PECA			05/07/2012				VASSOURA
5,15000	180,25	07		238,65					35,000

-----

Total do Fornec.: 238,65

19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012066							POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO			11/07/2012				26030,000
0,48000	12.494,40	10		12.494,40					
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012191							POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO			16/07/2012				26980,000
0,48000	12.950,40	10		12.950,40					
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012293							POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO			27/07/2012				23270,000
0,48000	11.169,60	10		11.169,60					

-----

Total do Fornec.: 36.614,40

19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000008649							SULFATO
FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD			11/07/2012				26,990
767,90000	20.725,62	10		20.725,62					
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000008742							ACIDO
FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)		TONELAD			16/07/2012				
21,000	833,90000	17.511,90	10	17.511,90					

-----

Total do Fornec.: 38.237,52

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	000000529							CINTA DE
AMARRACAO DE CARGA		PECA			02/07/2012				4,000
63,41000	253,64	07		253,64					

-----

Total do Fornec.: 253,64

11.433.068/0001-80	J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME	000000029							REFIL DE
CARVAO ATIVO		PECA			11/07/2012				6,000
21,43000	128,58	00		128,58					

-----

Total do Fornec.: 128,58

17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	000009785							LIMPA
VIDRO - FRASCO - 500ML		FRASCO			23/07/2012				
10,000	1,73000	17,30	07						
5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)		LITRO			23/07/2012				CLORO
200,000	1,38000	276,00	07						
COCO - TABLETE C/ 200 GRS		TABLETE			23/07/2012				SABAO DE
0,63000	25,20	07							40,000

DE PIACA VA GARI				PECA	23/07/2012	VASSOURA
6,89000	34,45	07	352,95			5,000

-----

Total do Fornec.: 352,95

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000018887						FLANGE
ARVORE TRANSMISSAO MB				PECA	13/07/2012	
1,000	110,00000	110,00	07	110,00		
47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000018886						CRUZETA
CZ-227 MB				PECA	13/07/2012	2,000
48,00000	96,00	00	96,00			

-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:04:17 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0006 |  
 -----+

-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*----- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000018888 BARRA DA  
 DIRECAO CURTA PECA 13/07/2012 1,000  
 270,00000 270,00 07

DA DIRECAO N220 ROSCA DIREITA PECA 13/07/2012 TERMINAL  
 120,00000 120,00 07 1,000

DA DIRECAO N221 ROSCA ESQUERDA PECA 13/07/2012 TERMINAL  
 120,00000 120,00 07 510,00 1,000

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000019021 JOGO  
 REPARO SERVO EMBREAGEM MB PECA 17/07/2012  
 1,000 170,00000 170,00 00 170,00

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000019022 ALAVANCA  
 062 999.100.001 PECA 17/07/2012 1,000  
 235,00000 235,00 07 235,00

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000019023 ANEL  
 SINCRONIZADOR DA 3@ MB PECA 18/07/2012  
 5,000 55,00000 275,00 00

ENGRENAGEM 3° MOVEL PECA 18/07/2012  
 1,000 376,00000 376,00 00

JUNTA CAMBIO PECA 18/07/2012 JOGO DE  
 5,00000 5,00 00 1,000

CORREDICA MB PECA 18/07/2012 LUVA  
 1,000 168,00000 168,00 07

EIXO ENTALHADO MB 709 PECA 18/07/2012 PORCA DO  
 16,00000 16,00 07 1,000

DA CUPULA DO EIXO PILOTO PECA 18/07/2012 RETENTOR  
 9,00000 9,00 07 1,000

PECA 18/07/2012 1,000 10,00000 10,00 07 RETENTOR

ROLAMENTO GAIOLA EIXO ENTALHADO PECA 18/07/2012  
 1,000 48,00000 48,00 07 907,00

-----  
 Total do Fornec.: 2.028,00

25.759.424/0001-65 JUJU PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LT 000000699 BORRACHA  
 PARA GELADEIRA 44 X 138CM PECA 20/07/2012 1,000  
 56,30000 56,30 07 56,30

-----  
 Total do Fornec.: 56,30

08.288.901/0001-32 LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO 000001687						CHAVE
BOIA INFERIOR 10A				PECA	11/07/2012	
4,000	19,49000	77,96	07	77,96		

-----

Total do Fornec.: 77,96

25.409.772/0001-02 LIBRA AUTO PECAS LTDA				000005274		CORREIA
DO ALTERNADOR - SAVEIRO				PECA	10/07/2012	1,000
7,42000	7,42	07				

DE MARCHA LENTA SAVEIRO				PECA	10/07/2012	ATUADOR
61,80000	61,80	00				1,000

BICO MPFI MARELLI				PECA	10/07/2012	REPARO
1,000	15,66000	15,66	07	84,88		

25.409.772/0001-02 LIBRA AUTO PECAS LTDA				000005462		BICO
INJETOR GOL				PECA	25/07/2012	
2,000	145,74000	291,48	00	291,48		

-----

Total do Fornec.: 376,36

20.337.846/0001-29 LIDERPECAS LTDA				000003938		VELA DE
IGNIC.GOL REF NGK BKR5EY				PECA	09/07/2012	4,000
17,97000	71,88	07	71,88			

-----

Total do Fornec.: 71,88

60.619.202/0017-05 LINDE GASES LTDA				000012092		
ACETILENO (ABSORCAO ATOMICA)				CILINDR	23/07/2012	
1,000	247,10000	247,10	07			

SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)				M.CUBIC	23/07/2012	AR
10,000	34,10000	341,00	07	588,10		

-----

Total do Fornec.: 588,10

87.167.458/0001-18 LIVRARIA DO ADVOGADO EDITORA LTDA				000020672		LIVRO:
CODIGO DE PROCESSO CIVIL ANOTADO				PECA	25/07/2012	
1,000	289,00000	289,00	07			

VADE MECUM				PECA	25/07/2012	LIVRO:
4,000	99,00000	396,00	07			

ORGANIZACAO ORIENTADA PARA A ESTRATEGIA				PECA	25/07/2012	LIVRO:
18,000	113,00000	2.034,00	07	2.719,00		

87.167.458/0001-18 LIVRARIA DO ADVOGADO EDITORA LTDA				000020952		LIVRO:
ORGANIZACAO ORIENTADA PARA A ESTRATEGIA				PECA	26/07/2012	
2,000	113,00000	226,00	07	226,00		

-----

Total do Fornec.: 2.945,00

70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA				000001620		DISCO DE
FREIO - GOL				PECA	16/07/2012	2,000
49,00000	98,00	07	98,00			

70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA				000001642		COLAR DE
EMBREGEM				PECA	18/07/2012	1,000
68,00000	68,00	00	68,00			

70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA				000001652		
ROLAMENTO LATERAL COROA				PECA	20/07/2012	
2,000	35,00000	70,00	07			

COROA E

PINHAO 510,00000	510,00	07		CONJUNT	20/07/2012	1,000
						COXIM VW
PECA	20/07/2012	1,000	7,50000	7,50	07	
ENGRENAGEM DA RE 1,000	76,00000	76,00	00	PECA	20/07/2012	
EMBREAGEM 49,00000	49,00	07		PECA	20/07/2012	GARFO DA 1,000
1@/2@ (PRIMEIRA/SEGUNDA) 60,00000	60,00	07		PECA	20/07/2012	GARFO DA 1,000
CAIXA DE MUDANCA 3@ 4@ 1,000	60,00000	60,00	07	PECA	20/07/2012	GARFO
CATALISADOR - GOL 1,000	19,00000	19,00	07	PECA	20/07/2012	JUNTA
CAIXA DE MARCHA GOL 7,00000	7,00	07		PECA	20/07/2012	JUNTA DA 1,000
EMBREA. GOL 1.0 AT 16V 2001 EM DIANTE 1,000	490,00000	490,00	07	PECA	20/07/2012	KIT DE
/ 4@ 170,00000	170,00	07		PECA	20/07/2012	LUVA 3@ 1,000
PLANETARIA SATELITE VW 1,000	200,00000	200,00	00	PECA	20/07/2012	
LATERAL 8,00000	16,00	07		PECA	20/07/2012	RETENTOR 2,000
PILOTO CAMBIO VW 15180 15,80000	15,80	07		PECA	20/07/2012	RETENTOR 1,000
SELETOR 14,00000	14,00	07		PECA	20/07/2012	RETENTOR 1,000
ROLAMENTO DUPLO PINHAO 1,000	200,00000	200,00	07	PECA	20/07/2012	
SINCRONIZADOR 013/311295/1 VW 2,000	57,00000	114,00	07	PECA	20/07/2012	ANEL
ROLAMENTO 1,000	109,00000	109,00	07	PECA	20/07/2012	
ROLAMENTO DO EIXO PRIMARIO - KOMBI 1,000	96,00000	96,00	07	PECA	20/07/2012	
PECA 2.293,30	20/07/2012	1,000	10,00000	10,00	07	SELO
70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA DE AR 1,000	31,00000	31,00	07	000000023 PECA	26/07/2012	FILTRO
DE FREIO 72,00000	72,00	07	103,00	PECA	26/07/2012	PASTILHA 1,000
-----						
Total do Fornec.:			2.562,30			
07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT 000000094 MEDIA (ALMOX)	60,00000	1.800,00	10	M.CUBIC	09/07/2012	AREIA
30,000				1.800,00		
-----						
Total do Fornec.:			1.800,00			

04.672.602/0001-46 LUCIMAR MONTEIRO REIS	000001606	RELOGIO
PROTOCOLADOR ELETRONICO	PECA	23/07/2012
1.256,22000	1.256,22	08
	1.256,22	

-----

Total do Fornec.: 1.256,22

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME	000000429	ARRUELA
DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA)	PECA	03/07/2012
0,06000	300,00	10

POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	PECA	03/07/2012	UNIAO P/
2,30000	345,00	10	150,000
	645,00		



-----

Total do Fornec.:

645,00



QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	23/07/2012	50,000
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000075						
QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	24/07/2012	AREIA DE 50,000
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000076						
QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	26/07/2012	AREIA DE 50,000
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000077						
QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	26/07/2012	AREIA DE 50,000
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000082						
QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	30/07/2012	AREIA DE 50,000
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000081						
QUARTZO 41,00000	2.050,00	10	2.050,00	M.CUBIC	30/07/2012	AREIA DE 50,000
-----						
Total do Fornec.:		26.240,00				
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000070364						
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38 15,000	44,60000	669,00	07	PAR	13/07/2012	BOTINA
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42						
30,000	44,60000	1.338,00	07	PAR 2.007,00	13/07/2012	BOTINA
-----						
Total do Fornec.:		2.007,00				
09.655.998/0001-37 METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000622						
DE 1/2" CURTO 2000,000	1,75000	3.500,00	10	PECA 3.500,00	24/07/2012	TUBETE
-----						
Total do Fornec.:		3.500,00				
58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000276414						
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM 11,90000	7.854,00	10	7.854,00	M.LINEA	20/07/2012	TUBO PVC 660,000
-----						
Total do Fornec.:		7.854,00				
58.514.928/0020-37 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000473182						
ROSCA DE 1" 0,54000	999,00	10	999,00	PECA	24/07/2012	PLUG COM 1850,000
-----						
Total do Fornec.:		999,00				
01.806.508/0001-44 MICROTOOLS COMPUTADORES NOTEBOOKS I 000026103						
ALIMENTACAO ATX 200W (REAL OU NOMINAL) OU SUPERIOR 39,00000	780,00	07	780,00	PECA	30/07/2012	FONTE DE 20,000
-----						
Total do Fornec.:		780,00				
22.536.478/0001-73 MINASFREIOS LTDA - EPP 000003052						
FREIO MB 104,50000	209,00	07	209,00	PECA	09/07/2012	DISCO DE 2,000
22.536.478/0001-73 MINASFREIOS LTDA - EPP 000003095						
CILINDRO						



DA MOLA MB 608 4,29000	34,32	07		PECA	20/07/2012	BORRACHA 8,000	
CENTRO 3/8 X 5 MB 9,13000	18,26	07		PECA	20/07/2012	PARAFUSO 2,000	
DIANT. MAOZINHA MB 608 5,70000	17,10	07		PECA	20/07/2012	BORRACHA 3,000	
1/2 X 62 X 160D 2,000	26,03000		52,06	07	PECA	20/07/2012	GRAMPO
C/FEIXE MB 608 11,42000	22,84	07		275,89	PECA	20/07/2012	BORRACHA 2,000

-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:05:32 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0008 |  
 -----+

-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	000020143				MOLA 3
DIANTEIRA MB		PECA		25/07/2012		
1,000	149,58000		149,58	07		
CENTRO 10 X 100 MB		PECA		25/07/2012		PARAFUSO
5,70000	5,70		07			1,000
7/16 CAM VW		PECA		25/07/2012		REBITE
2,000	1,13000		2,26	07		
SUPORTE 12 X 40 AÇO 10,9		PECA		25/07/2012		PARAFUSO
3,91000	7,82		07		165,36	2,000

-----  
 Total do Fornec.: 1.732,23

05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000000575				SACO DE
RIP RAP		PECA		17/07/2012		2700,000
0,63000	1.701,00		07		1.701,00	

-----  
 Total do Fornec.: 1.701,00

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001840				BARBANTE
REF. B-6		ROLO		09/07/2012		5,000
2,97000	14,85		07			

GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527		PECA		09/07/2012		
20,000	7,80000		156,00	07	170,85	

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001839				CANETA
PARA QUADRO BRANCO - AZUL		PECA		09/07/2012		
10,000	1,50000		15,00	07		

BRANCO 30 X 45 XM (MOLD. ALUMINIO)		PECA		09/07/2012		QUADRO
4,000	35,00000		140,00	08	155,00	

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001887				
VENTILADOR DE PAREDE 60CM		PECA		23/07/2012		
2,000	143,90000		287,80	08	287,80	

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001923				GARRAFA
TERMICA 1,8 LITROS		PECA		26/07/2012		2,000
59,00000	118,00		07		118,00	

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001924				GARRAFA
TERMICA 1L - PRESSAO		PECA		26/07/2012		1,000
65,80000	65,80		07			

TERMICA 1,8 LITROS		PECA		26/07/2012		GARRAFA
74,90000	299,60		07		365,40	4,000

-----		Total do Fornec.:		1.097,05		
15.234.916/0001-83	NOVA GOMES COMERCIO DE FERRAGENS	LT	000000013			ARAME
FARPADO - ROLO C/ 250M			ROLO		23/07/2012	
4,000	129,95000	519,80	07			
-----						GRAMPO
PARA CERCA 1 X 9			QUILO		23/07/2012	
2,000	7,45000	14,90	00	534,70		
15.234.916/0001-83	NOVA GOMES COMERCIO DE FERRAGENS	LT	000000015			CORDA
POLIAMIDA (NYLON) 3/8"			M.LINEA		23/07/2012	
50,000	0,85000	42,50	07	42,50		
-----		Total do Fornec.:		577,20		
03.605.472/0001-66	NOVVIX COMERCIAL LTDA ME		000004582			ALCOOL
GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA			FRASCO		09/07/2012	
50,000	7,30000	365,00	07			
REMOVEDOR DE FERRUGEM 50ML			FRASCO		09/07/2012	
5,000	2,55000	12,75	07			
PO PACOTE C/ 5 KG			PACOTE		09/07/2012	SABAO EM
9,55000	47,75	07	425,50			5,000
-----		Total do Fornec.:		425,50		
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD		000018543			CPD-01
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 375MM			CAIXA		09/07/2012	
1,000	89,10000	89,10	07	89,10		
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD		000018565			CAIXA DE
ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 3 (17 X 29 X 42 CM)			PECA		10/07/2012	30,000
1,30000	39,00	07				
-----						CPD-01
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 375MM			CAIXA		10/07/2012	
1,000	89,10000	89,10	07			
-----						CPD-10
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM			CAIXA		10/07/2012	
3,000	85,90000	257,70	07	385,80		
-----		Total do Fornec.:		474,90		
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA		000002133			COLA
ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.			BISNAGA		02/07/2012	
500,000	2,39000	1.195,00	10			
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"			PECA		02/07/2012	
3040,000	0,25000	760,00	10	1.955,00		
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA		000002113			CORRENTE
SOLD. ELO CURTO 6MM			QUILO		03/07/2012	2,190
19,95000	43,69	07	43,69			
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA		000002174			TINTA
ACRILICA P/ PISO CONCRETO - GALAO 3.6L			GALAO		31/07/2012	
1,000	46,90000	46,90	07	46,90		
-----		Total do Fornec.:		2.045,59		
12.210.110/0001-67	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME		000001088			CANETA
ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL			PECA		05/07/2012	
600,000	0,23000	138,00	07			
BASTAO			TUBO		05/07/2012	COLA EM
						10,000

0,49000	4,90	07						CPD-12
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM CAIXA								05/07/2012
1,000	50,70000	50,70	07					FITA
ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 50M - TRANSPARENTE								05/07/2012
90,000	1,69000	152,10	07					ROLO
LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205								05/07/2012
20,000	3,00000	60,00	07					PECA
210 X 297MM - A4 - 75 G/M2								05/07/2012
100,000	9,40000	940,00	07					RESMA
210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD								05/07/2012
50,000	13,28000	664,00	07					RESMA
SALIENTADOR - COR AMARELA								05/07/2012
60,000	0,46000	27,60	07		2.037,30			PECA
-----								
Total do Fornec.:		2.037,30						
11.484.506/0001-30 PAZZANI COMERCIO E PROMOCOES DE VEN 000000355								SQUEEZE
TERMICA INOX 350ML PERSONALIZADA								11/07/2012
13,26073	7.903,40	07	7.903,40					596,000
-----								
Total do Fornec.:		7.903,40						
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA								000071962
INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)								M.CUBIC
15,000	65,60000	984,00	10					984,00
09/07/2012								AREIA
-----								
Total do Fornec.:		984,00						
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000019847								BRITA N.
1 M.CUBIC								03/07/2012
67,58000	1.013,70	10	1.013,70					15,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000019924								BRITA N.
1 M.CUBIC								03/07/2012
67,58000	1.013,70	10	1.013,70					15,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020017								BICA
CORRIDA M.CUBIC								09/07/2012
25,000	67,40000	1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020007								BICA
CORRIDA M.CUBIC								09/07/2012
25,000	67,40000	1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020301								MISTURA
(C) M.CUBIC								12/07/2012
67,00000	1.675,00	10	1.675,00					25,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020318								MISTURA
(C) M.CUBIC								13/07/2012
67,00000	1.675,00	10	1.675,00					25,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020665								MISTURA
(C) M.CUBIC								20/07/2012
67,00000	1.675,00	10	1.675,00					25,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020669								BRITA N.
1 M.CUBIC								20/07/2012
67,58000	1.013,70	10	1.013,70					15,000
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020826								MISTURA
(C) M.CUBIC								23/07/2012
67,00000	1.675,00	10	1.675,00					25,000



21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020740 (C) M.CUBIC	837,50	10	837,50	23/07/2012	MISTURA 12,500
67,00000					
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020743 (C) M.CUBIC	837,50	10	837,50	23/07/2012	MISTURA 12,500
67,00000					
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000020835 (C) M.CUBIC	1.675,00	10	1.675,00	24/07/2012	MISTURA 25,000
67,00000					
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000021087 1 M.CUBIC	1.013,70	10	1.013,70	30/07/2012	BRITA N. 15,000
67,58000					
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000021088 1 M.CUBIC	1.013,70	10	1.013,70	30/07/2012	BRITA N. 15,000
67,58000					

-----

Total do Fornec.: 18.488,50

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000116592 REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 32 X 20 ( 1" X 1/2") PECA	53,00	10		19/07/2012	BUCHA DE 100,000
0,53000					
REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 32 ( 2" X 1") PECA	23,00	10		19/07/2012	BUCHA DE 10,000
2,30000					
ROSCAVEL DE 1/2" PECA	44,00	10	120,00	19/07/2012	CAP PVC 200,000
0,22000					

-----

Total do Fornec.: 120,00

+-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:06:16 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0009 |  
 +-----+

\*--- CNPJ/CPF ---\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

05.345.891/0001-31	POLY EASY COMERCIAL LTDA			000001300		TE DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM				PECA	03/07/2012	
300,000	24,40000	7.320,00	10	7.320,00		

-----  
 Total do Fornec.: 7.320,00

02.472.493/0001-98	POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA			000000397		SUPORTE
P/ PROJOTOR				PECA	20/07/2012	1,000
159,00000	159,00	07	159,00			

-----  
 Total do Fornec.: 159,00

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME			000000314		LAJOTA
PARA POCO				PECA	05/07/2012	
3000,000	1,30000	3.900,00	10	3.900,00		

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME			000000325		ANEL DE
CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)				PECA	10/07/2012	10,000
58,40000	584,00	10	584,00			

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME			000000349		LAJOTA
PARA POCO				PECA	30/07/2012	
1500,000	1,30000	1.950,00	10	1.950,00		

-----  
 Total do Fornec.: 6.434,00

00.398.022/0002-32	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L			000022441		N-HEXANO
P.A.				LITRO	18/07/2012	10,000
203,50000	2.035,00	10				

MA 01 - ALCALINO LIQUIDO - GALAO C/ 05L				GALAO	18/07/2012	EXTRAN
2,000	150,99000	301,98	10	2.336,98		

-----  
 Total do Fornec.: 2.336,98

08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000003567		BATERIA
150 AH P/ TODOS CAMINHOES				PECA	18/07/2012	2,000
426,30000	852,60	07	852,60			

08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000003566		18/07/2012
AUTOMATICO MP PERKINS/MWM				PECA		
1,000	56,00000	56,00	07			

PERKINS L/C				PECA	18/07/2012	BUCHA
1,000	5,00000	5,00	07			

BUCHA

PERKINS L MOTRIZ				PECA	18/07/2012	
1,000	5,20000	5,20	07			
MP228-23				PECA	18/07/2012	INDUZIDO
132,00000	132,00	07				1,000
ESCOVA CASE 580H				PECA	18/07/2012	PORTA
1,000	20,00000	20,00	07	218,20		
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000003503		
INTERRUPTOR DE LUZ DE RE MB 1218 REF:7526.A				PECA	20/07/2012	
1,000	50,54000	50,54	07			
TORPEDO MB				PECA	20/07/2012	LAMPADA
3,23000	6,46	07				2,000
2 POLOS (1141) 24 V.				PECA	20/07/2012	LAMPADA
1,86000	3,72	07				2,000
1 POLO (1034) 24 VOLTS				PECA	20/07/2012	LAMPADA
2,02000	4,04	07				2,000
DE SETA MB 709 / 1218 (OBS.CHAVE DE SETA)				PECA	20/07/2012	COMANDO
151,60000	151,60	07				1,000
DE SETA COMPLETA MB				PECA	20/07/2012	LANTERNA
8,92500	17,85	07	234,21			2,000
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000003502		
REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218				PECA	20/07/2012	
1,000	57,85000	57,85	07			
ESCOVA P/ MB				PECA	20/07/2012	JOGO DE
6,46000	6,46	07				1,000
RETIFICADORA TOY				PECA	20/07/2012	PLACA
1,000	115,69000	115,69	07			
ALTEWRNADOR TOY				PECA	20/07/2012	ROTOR DO
95,71000	95,71	07				1,000
DO ALTERNADOR TOY				PECA	20/07/2012	ESTATOR
98,68000	98,68	07				1,000
DO ALTERNADOR MB REF.2006				PECA	20/07/2012	REPARO
1,000	64,65000	64,65	07	439,04		
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000003505		
MP KOMBI				PECA	20/07/2012	IMPULSOR
60,07000	60,07	07				1,000
PARA FIXACAO AUTOMATICO KOMBI				PECA	20/07/2012	PARAFUSO
1,43000	4,29	07				3,000
ESCOVA MP KOMBI 1.4				PECA	20/07/2012	PORTA
1,000	15,50000	15,50	07			
AUTOMATICO MP KOMBI 1.4				PECA	20/07/2012	
1,000	38,83000	38,83	07			
DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21 DYNA				PAR	20/07/2012	PALHETA
49,50000	99,00	07				2,000
IGNICAO				PECA	20/07/2012	CHICOTE
41,59000	41,59	07				1,000
POSITIVO P/ BATERIA				PECA	20/07/2012	CABO
1,000	29,65000	29,65	07			
VW				PECA	20/07/2012	SOLQUETE
23,48000	23,48	07				1,000
H7 DIAMOND VISION (12V) - POLO				KIT	20/07/2012	LAMPADA
48,46000	48,46	07	360,87			1,000

08.262.312/0001-85	PRO-AUTO	COMERCIO DE	PECAS	LTDA	000003504		REPARO
DO MOTOR DE	PARTIDA	GOL/SAV			PECA	23/07/2012	
1,000	27,50000	27,50	07				
ESCOVA MOT.DE	PARTIDA	SAV.FLEX	1.6		PECA	23/07/2012	PORTA
2,000	18,56000	37,12	07				
DE PARTIDA (BENDIX)	SAV.FLEX	1.6			PECA	23/07/2012	IMPULSOR
92,82000	185,64	07					2,000
VW					PECA	23/07/2012	SOQUETE
4,66000	4,66	07					1,000
REGULADOR DE	VOLTAGEM	ELETRONICO	GOL	9190087003	PECA	23/07/2012	
1,000	128,25000	128,25	07				
ROLAMENTO P/	ALTERNADOR	6003DDU			PECA	23/07/2012	
1,000	20,63000	20,63	07				
ROLAMENTO P/ALTERNADOR	NSK-6303-DDU				PECA	23/07/2012	
1,000	51,57000	51,57	07				
SOLENOIDE (AUTOMATICO	DE PARTIDA/CHAVE	MAGNET)	SAV.FLEX		PECA	23/07/2012	
2,000	94,19000	188,38	07				
VW					PECA	23/07/2012	PARAFUSO
1,71000	5,13	07	648,88				3,000

-----

Total do Fornec.: 2.753,80

07.987.610/0001-70	PV	COMERCIO DE	MATERIAIS	HIDRAULICO	000000637		REGISTRO
ESFERA PVC	CABECA	QUADRADA	DE	1/2"	PECA	03/07/2012	200,000
3,18000	636,00	10	636,00				

-----

Total do Fornec.: 636,00

13.111.537/0001-70	RAFAEL	ZANOVELLI	FAZA -	ME	000000839		ALAVANCA
INCLINADA P/	CAIXA	ACOPLADA			PECA	10/07/2012	1,000
13,90000	13,90	07					
CADEADA C/	FIZADORES	P/	CAIXA	ACOPLADA	PECA	10/07/2012	CORRENTE
2,60000	13,00	07					5,000
PARA ENGATE	FLEXIVEL	1/2"			PECA	10/07/2012	JUNTA
4,000	0,30000	1,20	07				
CANO LONGO	22CM	1/2"			PECA	10/07/2012	TORNEIRA
39,90000	39,90	07	68,00				1,000

13.111.537/0001-70	RAFAEL	ZANOVELLI	FAZA -	ME	000000873		BOTAO
TAMPA CAIXA	ACOPLADA	LONGO			PECA	24/07/2012	
1,000	15,50000	15,50	07				
CADEADA C/	FIZADORES	P/	CAIXA	ACOPLADA	PECA	24/07/2012	CORRENTE
2,60000	5,20	07					2,000

MECANISMO	COMPLETO	P/	CX	DE	DESCARGA	ACOPLADA	ASTRA	MOD.	IDE	CONJUNT	24/07/2012
1,000	60,60000	60,60	00								

OBTURADOR	DE	VARETA	BRANCO	(P/	CAIXA	MONTANA)				PECA	24/07/2012
2,000	5,90000	11,80	07								

ACABAMENTO	CROMADO	PARA	REGISTRO	1/2"	X	3/4"				PECA	24/07/2012
1,000	10,90000	10,90	07				104,00				

-----

Total do Fornec.: 172,00

07.672.929/0001-06	RAMIM	E	MOREIRA	MAT	ELETRICO	E	HIDR	000000168		CABO
ANTICHAMA	1KV	2	X	2,5MM2				M.LINEA	02/07/2012	

40,000

1,80000

72,00

07

| Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:06:37 |

| SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0010 |

-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*----- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR 000000168										CABINHO
FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO				M.LINEA		02/07/2012				100,000
0,45000	45,00	07								
FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO				M.LINEA		02/07/2012				CABINHO
0,45000	45,00	07								100,000
FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO				M.LINEA		02/07/2012				CABINHO
0,45000	45,00	07								100,000
FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA				M.LINEA		02/07/2012				CABINHO
0,50000	50,00	07								100,000
FLEXIVEL 1,0 MM2 750V BRANCO				M.LINEA		02/07/2012				CABINHO
0,50000	25,00	07								50,000
INCANDESCENTE 220V 100W				PECA		02/07/2012				LAMPADA
1,30000	6,50	07								5,000
ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP				PECA		02/07/2012				REATOR
10,000	12,01000	120,10	07							408,60
07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR 000000179										CHUVEIRO
MAXI-DUCHA 220V BRANCO				PECA		23/07/2012				10,000
29,00000	290,00	07	290,00							

-----  
 Total do Fornec.: 698,60

17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000158					FLEXIVEL
FIORINO				PECA		03/07/2012				1,000
145,74000	145,74	07								
SILENCIOSO FIAT					PECA					03/07/2012
1,000	145,74000	145,74	07							
FIAT					PECA					03/07/2012
2,000	8,96000	17,92	07		309,40					COXIM
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA					000000160					
CATALIZADOR ESCAP.VW					PECA					03/07/2012
1,000	592,58000	592,58	07							
SILENCIOSO TRASEIRO VW ESCAP					PECA					03/07/2012
1,000	138,58000	138,58	07							
SILENCIOSO INTERMEDIARIO VW ESCAP					PECA					03/07/2012
1,000	138,58000	138,58	07							
DESCARGA (041 129 589 A)					PECA					JUNTA DA
5,73300	11,46	07				03/07/2012				2,000
PECA										COXIM VW
	03/07/2012	2,000	6,69200		13,38	07				

DO ESCAPAMENTO VW	PECA	03/07/2012	SUPORTE
2,87000 5,74 07 900,33			2,000
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000157		JUNTA DA
DESCARGA	PECA	04/07/2012	1,000
7,64500 7,64 07			
PRISIONEIRO DO COLETOR DE DESCARGA	PECA	04/07/2012	
2,000 3,82250 7,64 07	15,29		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000159		COXIM
FIAT	PECA	04/07/2012	
1,000 8,96000 8,96 07			
ABRACADEIRA	PECA	04/07/2012	
1,000 13,45000 13,45 07			
SILENCIOSO FIAT	PECA	04/07/2012	
1,000 145,74000 145,74 07	168,15		

-----

Total do Fornec.: 1.393,17

18.126.995/0001-05 REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	000076658		CAIXA 4
X 2 PVC AMARELO	PECA	31/07/2012	7,000
0,30000 2,10 00			
CORRUGADO CINZA FORTE 1"	M.LINEA	31/07/2012	CONDUITE
1,28000 1,28 07			1,000
CORRUGADO CINZA FORTE 5/8"	M.LINEA	31/07/2012	CONDUITE
0,55000 8,25 07			15,000
RJ45 8 IAS X 8 VIAS	PECA	31/07/2012	CONECTOR
4,70000 9,40 07			2,000
FLUORESCENTE COMP. ESPIRAL 23W X 220V	PECA	31/07/2012	LAMPADA
15,20000 15,20 07			1,000
X 2 (P/ RJ-45)	PECA	31/07/2012	PLACA 4
4,29000 4,29 07			1,000
X 2	PECA	31/07/2012	PLACA 4
1,65000 3,30 07			2,000
RECEPTACULO PORCELANA E-40	PECA	31/07/2012	
1,000 1,68000 1,68 07			
P.BRAS. 10A	PECA	31/07/2012	TOMADA
3,000 5,28000 15,84 07			
2P + T UNIV 10A	PECA	31/07/2012	TOMADA
10,000 5,50000 55,00 07			
PAR 20 50W X 220V	PECA	31/07/2012	LAMPADA
10,81000 43,24 07 159,58			4,000

-----

Total do Fornec.: 159,58

66.427.998/0001-13 RESENDS PEDRAS LTDA - EPP	000002634		PIA
(BANCADA COZINHA) GRANITO CINZA ANDORINHA S/ CUBA	PECA	20/07/2012	
1,000 228,00000 228,00 07	228,00		

-----

Total do Fornec.: 228,00

06.273.671/0001-02 RESTAURANTE ARTE EM ALIMENTAR LTDA	000000003		LANCHE
S/UNIDA		17/07/2012	
5.175,00	450,000 11,50000 5.175,00 07		



-----  
Total do Fornec.: 5.175,00

11.444.561/0001-04 RIBEIRO E TOLEDO MATERIAIS DE CONST 000001661 HIGIENICA 3,000 40,90000 122,70 07	PECA	24/07/2012	DUCHA
ABRACADEIRA TIPO COPO 1/2" 12,000 0,90000 10,80 07	PECA	24/07/2012	
LRM 3/4" X 1/2" 3,000 3,60000 10,80 10	PECA	24/07/2012	JOELHO
COM ROSCA METAL AZUL 1/2" 3,000 5,60000 16,80 07	PECA 161,10	24/07/2012	TE 90°

-----  
Total do Fornec.: 161,10

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA RETROVISOR DIREITO HONDA 9,61000 9,61 07	000003457 PECA	10/07/2012	ESPELHO 1,000
FREIO DIANTEIRO 30,05000 30,05 07	PECA	10/07/2012	PATIM DE 1,000
FREIO TRASEIRO HONDA 30,05000 30,05 07	PECA	10/07/2012	PATIM DO 1,000
TRANSMISSAO RELACAO CG 125 1,000 81,72000 81,72 07	KIT 151,43	10/07/2012	KIT
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA ENGRENAGEM VELOCIMETRO HONDA 1,000 26,37000 26,37 07	000003481 PECA	10/07/2012	
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA FAROL PRETO ARANHA 21,95000 21,95 07	000003470 PECA	10/07/2012	SUPORTE 1,000
DO FAROL 12V 35 HONDA 13,88000 13,88 07	PECA	10/07/2012	LAMPADA 1,000
FAROL 1,000 49,96000 49,96 07	PECA 85,79	10/07/2012	ARO DO
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA TRAS KS/ES 36,000 1,57000 56,52 07	000003471 PECA	10/07/2012	RAIO
DA BENGALA 26,13000 52,26 07	PECA	10/07/2012	RETENTOR 2,000
RODA TRASEIRA 1,000 82,46000 82,46 07	PECA 191,24	10/07/2012	ARO DA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA PAINEL ESMAGADORA 2,09000 2,09 07	000003483 PECA	11/07/2012	LAMPADA 1,000
FREIO DIANTEIRO 30,05000 30,05 07	PECA	11/07/2012	PATIM DE 1,000
SUSPENSAO DIANT.CG 150 CC 64,79000 129,58 00	PECA	11/07/2012	TUBO DA 2,000
PARTIDA HONDA 38,67000 38,67 07	PECA	11/07/2012	PEDAL DE 1,000

-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:06:51 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0011 |  
 -----+

*--- CNPJ/CPF	---* *----- Fornecedor	* * NF * *--	---*	* *-- Data	* *--
*-----	Descricao do Material	* Unidade *	* *--	* *--	* *--
Qte. -* *--	Unitario --* *-----	Total -----*	*-- Tot. Nota --*		
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003483			
PEDALEIRA CENTRAL		PECA		11/07/2012	
1,000	65,84000	65,84	07		
					CAVALETE
LATERAL HONDA		PECA		11/07/2012	1,000
54,34000	54,34	54,34	07		
					PISCA
TRASEIRO HONDA		PECA		11/07/2012	
1,000	12,54000	12,54	07		
INTERRUPTOR NEUTRO		PECA		11/07/2012	
1,000	74,95000	74,95	07		
					KIT
TRANSMISSAO		PECA		11/07/2012	
1,000	81,72000	81,72	07		
					BUCHA DA
COROA CG150 HONDA		PECA		11/07/2012	4,000
12,49000	49,96	49,96	07		
					RAIO
TRAS. KS/ES JG		PECA		11/07/2012	
36,000	1,57000	56,52	07		
					CUBO DA
RODA TRASEIRA CG 150		PECA		11/07/2012	1,000
179,04000	179,04	179,04	07		
					PATIM DO
FREIO TRASEIRO HONDA		PECA		11/07/2012	1,000
30,05000	30,05	30,05	07		
ROLAMENTO 6302 Z CG150		PECA		11/07/2012	
1,000	12,54000	12,54	07		
ROLAMENTO 6302-Z CG 150		PECA		11/07/2012	
1,000	12,59000	12,59	07		
					JOGO DE
JUNTA COMPLETO		PECA		11/07/2012	1,000
24,99000	24,99	24,99	07		
					JUNTA DA
TAMPA ( DIR ) MOTOR HONDA		PECA		11/07/2012	1,000
15,68000	15,68	15,68	07		
					GUIA
VALVULA ADMISSAO CG 150		PECA		11/07/2012	
1,000	68,01000	68,01	07		
					GUIA
VALVULA DO ESCAP.CG 150		PECA		11/07/2012	
1,000	95,76000	95,76	07		
					VALVULA
ADMISSAO HONDA		PECA		11/07/2012	1,000
63,84000	63,84	63,84	07		
					VALVULA
ESCAPE		PECA		11/07/2012	1,000
90,21000	90,21	90,21	07		
					KIT
CILINDRO PISTAO E ANEIS		PECA		11/07/2012	
1,000	451,06000	451,06	07		

HASTE VALVULA HONDA 20,81000	20,81	07		PECA	11/07/2012	RETENTOR 1,000
BIELA 120,75000	120,75	07		PECA	11/07/2012	JOGO DE 1,000
HASTE DA EMBREAGEM CG 150 16,65000	16,65	07		PECA	11/07/2012	RETENTOR 1,000
EIXO DE CAMBIO 8,33000	8,33	07		PECA	11/07/2012	RETENTOR 1,000
HASTE EMBREAGEM II 20,33000	20,33	07		PECA	11/07/2012	RETENTOR 1,000
DA BENGALA 25,18000	50,36	07		PECA	11/07/2012	RETENTOR 2,000
MAGNETO 27,57000	27,57	07	1.904,83	PECA	11/07/2012	RETENTOR 1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO VELOCIMENTRO HONDA				000003523 PECA	11/07/2012	CABO DO 1,000
15,68000	15,68	07	15,68			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO DO FAROL 12V 35 HONDA				000003515 PECA	11/07/2012	LAMPADA 1,000
21,95000	21,95	07	21,95			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO DO FAROL 12V 35 HONDA				000003514 PECA	11/07/2012	LAMPADA 1,000
21,95000	21,95	07	21,95			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO COROA 150CC				000003507 PECA	11/07/2012	BUCHA DA 4,000
12,49000	49,96	07				
RELACAO TRANSMISSAO HONDA 1,000	81,73000		81,73 07	PECA 131,69	11/07/2012	KIT
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO HASTE VALVULA HONDA				000003478 PECA	11/07/2012	RETENTOR 2,000
20,81000	41,62	07				
TAMPA ( DIR ) MOTOR HONDA 15,68000	15,68	07		PECA	11/07/2012	JUNTA DA 1,000
CILINDRO 4,16000	4,16	07		PECA	11/07/2012	JUNTA DO 1,000
TENSOR DO COMANDO 1,000	3,14000		3,14 07	PECA	11/07/2012	JUNTA
CABECOTE HONDA 11,11000	11,11	07		PECA	11/07/2012	JUNTA DO 1,000
ANEL DO ESCAPE 1,000	2,77000		2,77 07	PECA	11/07/2012	JUNTA
GUARNICAO DA TAMPA DE VALVULAS 2,000	7,94000		15,88 00	PECA	11/07/2012	
CILINDRO PISTAO E ANEIS 1,000	369,19000		369,19 07	PECA 463,55	11/07/2012	KIT
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO LANTERNA				000003506 PECA	12/07/2012	LAMPADA 1,000
3,61000	3,61	07				
RODA DIANTEIRA HONDA 159,61000	159,61	07		PECA	12/07/2012	CUBO DA 1,000
DIRECAO COMPLETA HONDA 37,62000	37,62	07		PECA	12/07/2012	CAIXA DE 1,000

TAMPA ( DIR ) MOTOR HONDA 15,68000            15,68            07	PECA	12/07/2012	JUNTA DA 1,000
HASTE DA EMBREAGEM CG 150 16,65000            16,65            07	PECA	12/07/2012	RETENTOR 1,000
EMBREAGEM 6,94000            6,94            07	PECA	12/07/2012	JUNTA DA 1,000
TENSOR DO COMANDO 1,000            3,14000            3,14            07	PECA	12/07/2012	JUNTA
COROA CG150 HONDA 12,49000            49,96            07	PECA	12/07/2012	BUCHA DA 4,000
RODA TRASEIRA 179,04000            179,04            07	PECA	12/07/2012	CUBO DA 1,000
FREIO DIANTEIRO 30,05000            30,05            07	PECA	12/07/2012	PATIM DE 1,000
RELACAO TRANSMISSAO HONDA 1,000            81,72000            81,72            07	PECA	12/07/2012	KIT
ESTICADOR DA CORRENTE CG 125 1,000            24,04000            24,04            07	PECA	12/07/2012	TENSOR
BALANCA HONDA 18,81000            37,62            07	PECA	12/07/2012	BUCHA DA 2,000
DIANTEIRO 36,000            1,57000            56,52            07	PECA	12/07/2012	RAIO
ROLAMENTO 6302 Z CG150 1,000            12,54000            12,54            07	PECA	12/07/2012	
ROLAMENTO 6302-Z CG 150 1,000            12,54000            12,54            07	PECA	12/07/2012	

+-----+  
 +-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:06:51 |  
 |  
 | SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0012 |  
 +-----+

*--- CNPJ/CPF	---* *----- Fornecedor	* * NF * *--	---*	* *-- Data	* *--
*----- Descricao do Material		* Unidade *			
Qte. -* *--	Unitario --* *----	Total -----* *--	Tot. Nota --*		
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003506			
ROLAMENTO 6301-Z CG150		PECA		12/07/2012	
2,000	12,50000	25,00	07	752,28	
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003549			
EMBREAGEM HONDA		PECA		20/07/2012	CABO DE 1,000
15,68000	15,68	07	15,68		
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003544			
PAINEL ESMAGADORA		PECA		20/07/2012	LAMPADA 2,000
2,09000	4,18	07			
BANCO		PECA		20/07/2012	CAPA DO 1,000
55,52000	55,52	07			
TAMPA ( DIR ) MOTOR HONDA		PECA		20/07/2012	JUNTA DA 1,000
15,68000	15,68	07			
EMBREAGEM		PECA		20/07/2012	JUNTA DA 1,000
6,94000	6,94	07			
HASTE DA EMBREAGEM CG 150		PECA		20/07/2012	RETENTOR 1,000
16,75000	16,75	07			
PARTIDA HONDA		PECA		20/07/2012	PEDAL DE 1,000
38,67000	38,67	07			
LATERAL HONDA		PECA		20/07/2012	CAVALETE 1,000
54,34000	54,34	07			
ESTICADOR PORCA HONDA		PECA		20/07/2012	
1,000	4,70000	4,70	00		
RELACAO TRANSMISSAO HONDA		PECA		20/07/2012	KIT
1,000	81,72000	81,72	07		
COROA CG150 HONDA		PECA		20/07/2012	BUCHA DA 4,000
12,49000	49,96	07			
FREIO TRASEIRO HONDA		PECA		20/07/2012	PATIM DO 1,000
30,05000	30,05	07			
TRAS KS/ES		PECA		20/07/2012	RAIO
12,000	1,57000	18,84	07		
ROLAMENTO 6302 Z CG150		PECA		20/07/2012	
2,000	12,54000	25,08	07		
RODA TRASEIRA		PECA		20/07/2012	CUBO DA 1,000
179,02000	179,02	07	581,45		
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003542			
LANTERNA		PECA		20/07/2012	LAMPADA 1,000
3,61000	3,61	07			

DA BENGALA 26,13000	52,26	07		PECA	20/07/2012	RETENTOR 2,000
PARTIDA HONDA 38,67000	38,67	07		PECA	20/07/2012	PEDAL DE 1,000
BALANCA HONDA 18,81000	37,62	07		PECA	20/07/2012	BUCHA DA 2,000
RODA TRASEIRA 147,12000	147,12	07		PECA	20/07/2012	CUBO DA 1,000
ROLAMENTO 6302 CG 125 1,000 12,54000			12,54	07	PECA	20/07/2012
ROLAMENTO 6301 1,000 12,54000			12,54	07	PECA	20/07/2012
ROLAMENTO 6303 - Z 2,000 12,54000			25,08	07	PECA	20/07/2012
RODA DIANTEIRA HONDA 145,72000 145,72		07		475,16	PECA	20/07/2012 CUBO DA 1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA DIRECAO HIDRAULICA - GOL 1.176,36000 1.176,36		07		1.176,36	000003545 PECA	23/07/2012 CAIXA DE 1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA ADAPTACAO DE DIRECAO HIDRAULICA (BOMBA E CAIXA) 1,000 7.043,26000			7.043,26	07	000003476 KIT	23/07/2012 KIT
-----						
Total do Fornec.:			13.058,67			
09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000068793 R-14 REFORMADO (VW KOMBI) 194,66000 389,32		07		389,32	PECA	11/07/2012 PNEU 185 2,000
09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000069376 R-14 REFORMADO (VW KOMBI) 194,66000 194,66		07			PECA	17/07/2012 PNEU 185 1,000
900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES) 3,000 353,53000			1.060,59	07	PECA	17/07/2012 PNEU 1.255,25
-----						
Total do Fornec.:			1.644,57			
00.335.724/0001-96 SAINT CLAIR AUTO PECAS LTDA AMORTECEDOR 1,000 190,00000			190,00	07	000002724 PECA	18/07/2012
00.335.724/0001-96 SAINT CLAIR AUTO PECAS LTDA PECA 18/07/2012			1,000		000002723	GARFO 66,00
P/EMBREAGEM 1,000 819,00000			819,00	07	PECA	18/07/2012 KIT 885,00
-----						
Total do Fornec.:			1.075,00			
28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZACAO LTDA - FIL 000062236 FLANGES F.F. 45° DE 100MM - PN10 - REF. C45FF16 103,48000 206,96			10		PECA	11/07/2012 CURVA C/ 2,000
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1 3,000 68,12000			204,36	10	PECA	11/07/2012 411,32
-----						

Total do Fornec.:		411,32				
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000511				CURVA C/
BOLSAS F.F.JE22°30" DE 100MM - NBR 7675 - C22JE	PECA		26/07/2012			5,000
51,90000	259,50	10				
CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM	PECA		26/07/2012			LUVA DE
93,89000	1.877,80	10		2.137,30		20,000
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000510				COLAR DE
TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1/2"	PECA		26/07/2012			5,000
5,90000	29,50	10				
TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	PECA		26/07/2012			COLAR DE
7,09000	709,00	10				100,000
TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF	PECA		26/07/2012			COLAR DE
14,90000	745,00	10		1.483,50		50,000

-----

Total do Fornec.:		3.620,80				
10.588.148/0001-42	SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA -	000000900				PORCA P/
CARCACA DE 1/ 2"	PECA		10/07/2012			2000,000
2,25000	4.500,00	10		4.500,00		

-----

Total do Fornec.:		4.500,00				
28.503.555/0001-75	SCRIBO FORMULARIOS LTDA	000014011				DEMF -
NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO	BOBINA		17/07/2012			
5000,000	2,89000	14.450,00		07		14.450,00

-----

Total do Fornec.:		14.450,00				
09.541.597/0001-56	SERCAN LTDA-ME	000000136				LAMPADA
FLUORESCENTE 40W LD	PECA		16/07/2012			100,000
2,26000	226,00	07		226,00		

-----

Total do Fornec.:		226,00				
00.935.689/0002-27	SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO	000036215				
MICROCISTINA EM TUBOS	KIT		09/07/2012			
2,000	570,00000	1.140,00		10		1.140,00

-----

Total do Fornec.:		1.140,00				
58.972.217/0001-43	STGR COMERCIAL LTDA-EPP	000000978				MOTOR
TRIF. DE ALTO RENDIMENTO 75CV 3500RPM 220/380/440V	PECA		19/07/2012			
1,000	7.949,99000	7.949,99		08		

-----

Total do Fornec.:		21.989,98				
TRIF. DE ALTO RENDIMENTO 150CV		220/380/440V	PECA			MOTOR
1,000	14.039,99000	14.039,99		08		21.989,98

-----

Total do Fornec.:		21.989,98				
10.800.248/0001-90	TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000167				
VASILHAME (GALAO P/ BEBEDOURO ELETRICO)	PECA		19/07/2012			
1,000	15,00000	15,00		07		

-----

Total do Fornec.:		21.989,98				
MINERAL (GALAO 20L)		GALAO				AGUA
8,000	6,80000	54,40		07		69,40

-----

Total do Fornec.: 69,40

05.014.350/0001-20 TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE 000000535  
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO) BOMBONA 02/07/2012  
100,000 84,00000 8.400,00 10 8.400,00

05.014.350/0001-20 TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE 000000537  
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO) BOMBONA 04/07/2012  
100,000 84,00000 8.400,00 10 8.400,00

05.014.350/0001-20 TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE 000000554  
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO) BOMBONA 24/07/2012  
150,000 84,00000 12.600,00 10 12.600,00

-----

Total do Fornec.: 29.400,00

21.550.231/0001-49 THEMA VEICULOS LTDA 000063554 CLIP VW  
PECA 03/07/2012 3,000 0,57000 1,71 00  
CONDUTOR  
DE AR 377121284P PECA 03/07/2012 1,000  
60,61000 60,61 07  
CONDUTOR  
DE AR 5X0121333 PECA 03/07/2012 1,000  
52,04000 52,04 07 114,36



-----+  
 | Data : 06/08/2012  
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  
 Hora : 11:07:52 |

| SMC - mtpc412 \*  
 Compras ou Ressuprimento de 01/07/2012 a 31/07/2012 \*  
 Pagina :0013 |

-----+  
 \*--- CNPJ/CPF ----\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*--- ---\*  
 \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*-  
 Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total -----\* \*-- Tot. Nota --\*

21.550.231/0001-49	THEMA VEICULOS LTDA			000063809		PASTILHA
DE FREIO				PECA	19/07/2012	1,000
191,56000	191,56	07	191,56			

-----  
 Total do Fornec.: 305,92

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES			000008772		RECARGA
DE BOTIJAO DE GAS 13KG				PECA	03/07/2012	10,000
39,30000	393,00	07	393,00			

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES			000009205		RECARGA
DE BOTIJAO DE GAS 13KG				PECA	19/07/2012	10,000
39,30000	393,00	07	393,00			

-----  
 Total do Fornec.: 786,00

11.646.863/0001-57	UNICA CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA			000000129		KIT PARA
OXIMETRO DIGIMED DMK03E				KIT	30/07/2012	1,000
1.318,00000	1.318,00	07				

TAMPAO CLORO LIVRE FRASCO COM 473ML				FRASCO	30/07/2012	SOLUCAO
100,00000	600,00	10				6,000

INDICADORA CLORO LIVRE FRASCO COM 473ML				FRASCO	30/07/2012	SOLUCAO
106,00000	636,00	10				6,000

INDICADOR DPD P/ SOLUCAO INDICADORA FRASCO C/24G				FRASCO	30/07/2012	
6,000	90,67000	544,02	10			

DE PH (PHMETRO DE BANCADA)				PECA	30/07/2012	MEDIDOR
3.279,95000	3.279,95	08	6.377,97			1,000

-----  
 Total do Fornec.: 6.377,97

13.026.599/0001-84	VRT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERV			000000360		CPD-23
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO DUAS VIAS - 11" X 24 CAIXA					03/07/2012	
2,000	82,99000	165,98	07	165,98		

13.026.599/0001-84	VRT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERV			000000371		CPD-23
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO DUAS VIAS - 11" X 24 CAIXA					24/07/2012	
2,000	82,99000	165,98	07			

MAGICA - ROLO 12MM X 33M				ROLO	24/07/2012	FITA
50,000	5,15000	257,50	07	423,48		

-----  
 Total do Fornec.: 589,46



00	MERCADORIA PARA REVENDA	7.763,34
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	394.137,78
08	ATIVO IMOBILIZADO	67.163,45
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	399.666,30
99	OUTRAS	0,00

-----

T O T A L   G E R A L   ->                    868.730,87

□